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Protokół Nr 5/XXX/2009 
 
z XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Boronowie, która odbyła się w dniu 14 lipca 2009r. 
w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie w godz. 16.30 –18.30. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Czornik otworzył sesję stwierdzając prawomocność 
obrad, gdyŜ na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych: 
- Radna Gabriela Świerc– nieobecna, 
- Radny Paweł Sukiennik– nieobecny. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy – Rufin Majchrzyk 
Skarbnik Gminy – Małgorzata Cyl 
Radca Prawny – Mirosława Sulewska 
Dyrektor ZPO – Jadwiga Stroniewska 
oraz mieszkańcy 
 
Ad. 2 
Rada Gminy 13 głosami za (jednogłośnie) przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach radnych podejmowanych     

w okresie międzysesyjnym oraz informacje z prac Komisji Rady.  
5. Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok.  
7. Podjecie uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pawonków. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska Gminy 

Boronów na lata 2009 – 2015. 
12. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
13. Interpelacje i zapytania radnych. 
14. Wolne głosy i wnioski. 
15. Sprawy róŜne. 
16. Zakończenie sesji. 

Ad. 3 
Ze względu na brak uwag Rada Gminy 13 głosami za (jednogłośnie) przyjęła protokół          
Nr 4/XIX/2009 z poprzedniej sesji Rady Gminy. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady poinformował o odbyciu się w okresie międzysesyjnym 1 posiedzenia 
Komisji Rady, a mianowicie: 

• 23 czerwca br. – Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Prawnego. 
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Następnie Przewodnicząca Komisji Aniela Frania przedstawiła w skrócie tematy omawiane 
podczas posiedzenia. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił pismo, jakie wpłynęło od Wojewody Śląskiego w sprawie 
sposobu rozpatrzenia przez Radę skargi na Dyrektora ZPO. 
 
Radca Prawny Mirosława Sulewska wyjaśniła, iŜ nie zaskoczyło ją to pismo, gdyŜ na 
ostatniej sesji Rady wyjaśniała dokładnie radnym całą procedurę postępowania w przypadku 
skargi. Wyjaśniała równieŜ, iŜ Rada miała zbadać skargę pod kątem przestrzegania przez 
Dyrektora ZPO procedury administracyjno – prawnej. W związku z powyŜszym proponuje na 
przyszłość takie rozwiązania techniczno – administracyjne: jeŜeli wpłynie tego typu pismo do 
Rady lub Przewodniczącego Rady i będą wątpliwości, czy jest to wniosek, czy skarga, 
proponuje, aby najpierw z nią się skontaktować. M. Sulewska wyjaśniła, iŜ wystawi krótką 
opinię na temat danego pisma, czy w jej ocenie prawnej jest to skarga, czy teŜ wniosek,                          
a Przewodniczący Rady na najbliŜszej sesji przedstawi pismo i jej stanowisko. Następnie  
Rada Gminy jako organ kolegialny ma kompetencje do podjęcia decyzji czy przekierowuje tą 
skargę do Komisji Rewizyjnej uznając ją jako skargę, lub mając wątpliwości czy jest to 
skarga czy wniosek lub prośba, Radni poprzez głosowanie podejmą uchwałę, Ŝe np. dane 
pismo nie uznają jako skargę. 
 
Radny Henryk Ledwoń zgłosił wniosek o rozszerzenie Komisji Rewizyjnej                            
o Przewodniczącego Rady, Wójta Gminy oraz Radcy Prawnego ze względu na złoŜoność tej 
sprawy. 
 
Radna Prawny Mirosława Sulewska wyjaśniła, iŜ Przewodniczący Rady moŜe jak 
najbardziej uczestniczyć w posiedzeniu komisji. Jeśli chodzi o Wójta Gminy to uwaŜa, Ŝe nie 
powinien uczestniczyć w posiedzeniu Komisji, aby nie doszło do pomieszania władzy. Wójt 
jest władzą wykonawczą, a Rada jest władzą stanowiącą. Ustawa o samorządzie gminnym 
wprost przekazuje kompetencje kontrolne Komisji Rewizyjnej, co równieŜ ma 
odzwierciedlenie w statucie Gminy Boronów. Ponadto Wójt Gminy jest pracodawcą w 
stosunku do przedstawicieli jednostek organizacyjnych i istnieje obawa, Ŝe moŜe zaistnieć  
stronniczość.  
 
Radny Henryk Ledwoń wyjaśnił, iŜ chce rozszerzyć Komisję o osoby doradcze, które 
jednak nie będą brały udziału w głosowaniu. 
 
Ad. 5 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym – 
informacja stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 6 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, iŜ w § 1 tej uchwały zmniejsza się środki          
o kwotę 4 000 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. „Przebudowa mostu nad rzeką Liswartą         
w Boronowie w ciągu ul. Nadrzecznej” i z tej kwoty 2 000 zł przeznaczamy na pomoc 
finansową dla Gminy Pawonków na częściowe pokrycie kosztów organizacji DoŜynek 
Powiatowych oraz 2 000 zł na bieŜące utrzymanie OSP Boronów. Ponadto dodała, iŜ w § 2 
uchwały przenosimy środki na dochodach między paragrafami. Ponadto Skarbnik Gminy 
zmieniła w § 2 kwotę dochodów z 150 881,73 zł na 150 861,73 zł. 
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Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 13 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 31/XXX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia            
14 lipca 2009 roku w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok. 
 
Ad. 7 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, iŜ w tej uchwale zwiększa się budŜet gminy po 
stronie dochodów i wydatków o kwotę 127 776,46 zł. Jest to dotacja rozwojowa ze środków 
Unii Europejskiej, którą gmina Boronów otrzyma z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
na kontynuację projektu rozpoczętego w 2008 roku pt. „Optymistyczne jutro – aktywizacja 
środowisk wiejskich”. Projekt ten realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Ponadto w § 3 uzupełniła wysokość dochodów i wydatków na kwoty: 

• Dochody: 8 374 199,36 zł 
• Wydatki: 8 857 568,36 zł 

 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 13 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 32/XXX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia            
14 lipca 2009 roku w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok. 
 
Ad. 8 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk wyjaśnił, iŜ Rada na sesji uzyskała nowy projekt uchwały. 
Spowodowane jest to telefonem od Instytucji zarządzającej PROW-em, która zaleciła, aby na 
początku w budŜecie Gmina zagwarantowała swoje środki na to zadanie, a dopiero po 
podpisaniu umowy moŜna będzie środki pozyskane z PROW-u wprowadzić do budŜetu. 
 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, iŜ zmiany w uchwale są związane                      
z opracowywaniem wniosku o środki na wymienione w uchwale zadanie inwestycyjne. 
Środki te Gmina chce pozyskać z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Działanie 3.2 – 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej. Wkład własny Gminy to kwota 
3 860 000,00 zł, a środki z Programu to kwota 4 000 000,00 zł. 
    
Radny Bogdan Hutsz zadał pytanie, iŜ na ostatniej stronie w załączniku Nr 1 jest punkt 
dotyczący zagospodarowania terenu przy skrzyŜowaniu ulic Wolności – Wojska Polskiego od 
strony południowo – wschodniej jest kwota 1000 000,00 zł i nie zgadza się z kwotą 
podsumowania. 
 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl  wyjaśniła, iŜ nie ma pomyłki, gdyŜ realizacja tego zadania 
jest rozłoŜona do 2012 roku. 
 
Radny Alojzy Fogel zadał pytanie, czy w § 1 nie ma błędu matematycznego w wyliczeniach. 
 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl  wyjaśniła, iŜ nie ma błędu, gdyŜ w tym roku mamy 
zaplanowane juŜ 10 000 zł. 
 
Radny Krzysztof Bełkot zadał pytanie, skąd się wzięła łączna kwota finansowania. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ łączna kwota wynika z projektu i kosztorysu. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 13 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 33/XXX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia            14 
lipca 2009 roku w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok. 
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Ad. 9 
Skarbnik Gminy Małgorzata Cyl wyjaśniła, iŜ w tej uchwale zwiększono budŜet gminy po 
stronie dochodów o kwotę 90 000 zł, są to środki pozostające po rozliczeniu z wydatków 
niewygasających kanalizacji oraz wodociągu w Dębowej Górze, które po stronie wydatków 
chcemy przeznaczyć na czyszczenie oczyszczalni ścieków. 
 
Radny Krzysztof Romańczyk zadał pytanie, czy te 90 000 zł wystarczy, gdyŜ ostatnio jak 
wykonywano czyszczenie kanalizacji to ogólny koszt wyniósł 200 000 zł. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk, iŜ jest wykonany wstępny kosztorys i opracowano kilka 
wariantów. I pierwszy wariant to oczyszczenie dwóch basenów z osadu i to będzie kosztować 
ok. 70 000 zł netto. II wariant z udoskonalaniem piaskownika i urządzeniem wyciągającym 
osad na bieŜąco to większa kwota. Na razie pozostaniemy przy I wariancie dopóki nie 
obejrzymy innych oczyszczalni i nie znajdziemy rozwiązania likwidującego uciąŜliwy 
zapach. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 13 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 34/XXX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia            
14 lipca 2009 roku w sprawie zmian budŜetu gminy Boronów na 2009 rok. 
 
Ad. 10 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk wyjaśnił, iŜ od 3 lat organizowane są przez nasz powiat  
doŜynki powiatowe, i gminy wstępnie ustaliły, Ŝe co roku kaŜda gmina przekaŜe na ich 
organizację 2000,00 zł . W tym roku organizowane są w Pawonkowie, nasza Gmina będzie 
organizować je w 2014 roku. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 13 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 35/XXX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia              
14 lipca 2009 roku w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Gminie Pawonków. 
 
Ad. 11 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk wyjaśnił, iŜ taki projekt był juŜ przygotowywany kilka lat 
temu. Składając wniosek o dofinansowanie do PROW-u, Gmina uzyskałaby kilka punktów 
mniej w ocenie merytorycznej wniosku ze względu na brak takiego programu. Program 
Ochrony Środowiska Gminy Boronów będzie równieŜ przydatny w przyszłości do innych 
opracowań i wniosków. 
 
Przewodniczący Rady zauwaŜył, Ŝe w programie jest określony pewien zakres czynności ze 
strony Gminy i czy nie będzie on wymuszał na Radzie podjęcie decyzji w sprawie 
wprowadzenia zakazu powstania nowych osiedli bez wcześniejszej budowy sieci 
kanalizacyjnej i ewentualnej budowy oczyszczalni. Na czym ten zakaz będzie polegał. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ program ten zakłada pewną wizję jak to 
wszystko ma wyglądać. Natomiast obligatoryjne zapisy są dopiero w planach przestrzennych. 
Są to pewnego rodzaju ramy którymi powinno się kierować. 
 
Radny Krzysztof Bełkot poprosił o dopisanie na str. 10 w pkt. 3 zadania dotyczącego 
modernizacji oczyszczalni ścieków. Zapis ten ma duŜy wpływ na poprawę czystości wód. 
Zadał równieŜ pytanie w punkcie 6 jest zadanie „Likwidacja nielegalnego zrzutu 
nieoczyszczonych ścieków komunalnych…”. Czy na terenie naszej Gminy jest taki zrzut. 
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Wójt Gminy  wyjaśnił, iŜ były czasami takie skargi.  
 
Radny Krzysztof Bełkot dodał, iŜ na str. 11 w pkt. 6 moŜemy dopisać gminny program 
dopłat do niskiej emisji. Następnie Radny zrezygnował ze swoich propozycji. 
 
Przewodniczący Rady poinformował o zmianie w podstawie prawnej tego projektu uchwały 
gdzie było „… Zarządu Powiatu Lublinieckiego”, a winno być „… Zarządu Powiatu w 
Lublińcu”. 
  
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, po czym Rada Gminy 13 głosami za 
(jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 36/XXX/2009 Rady Gminy w Boronowie z dnia              
14 lipca 2009 roku w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska Gminy 
Boronów na lata 2009-2015. 
 
Ad. 12 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk wyjaśnił, iŜ na ostatniej sesji nie było Ŝadnych interpelacji. 
Podziękował Radnemu A. Filipczykowi za wykoszenie trawy dookoła stawów w Hucisku. 
Poinformował o zakupie dwóch ławek oraz stolików. Na dzień dzisiejszy nadal nie ma 
chętnych ratowników. Naprawiono kładkę i postawiono TOI-TOI-ki. Dodał, iŜ jeśli chodzi      
o oświetlenie na dworcu PKP rozmawiał juŜ z dyrektorem tamtej firmy, który obiecał w 
przyszłym tygodniu przysłać pracownika, z którym zostaną uzgodnione lampy do oświetlenia 
ulicznego. Jeśli chodzi o lampę w Zumpach rozmawiał z Panem Pawelakiem, który był w 
Zumpach i zamówił juŜ nową oprawę do lampy, gdyŜ tamta była popsuta. Jeśli chodzi o 
remonty dróg, niektóre dziury zostały załatane, ale w dalszym ciągu czekamy na maszynędo 
nakładania asfaltu. 
 
Ad. 13 
Radny Alfons Filipczyk zgłosił wniosek o wywiezienie kubłów na szkło i plastik w Hucisku. 
Poprosił równieŜ o przeniesienie ich w inne miejsce np. obok sklepu. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iŜ musi rozeznać, do kogo naleŜy grunt i zapytać właściciela o zgodę. 
 
Radny Bogdan Hutsz wyjaśnił, iŜ tą sprawą zajmowała się juŜ Komisja Bezpieczeństwa i 
Porządku Prawnego i w ubiegłym roku był razem z członkami Komisji sprawdzić gdzie 
moŜnaby było przenieść te kosze. Obok sklepu jest na tyle miejsca, aby te kosze tam 
przenieść.  
 
Radny Henryk Ledwoń zgłosił wniosek o duŜej prędkości samochodów Pana E. Hutsza na 
ul. 3-go Maja. Zgłosił równieŜ, iŜ na ul. Koszęcińskiej nie świeci lampa na posesji Państwa 
Drewniak. 
 
Radny Edward CzyŜ zgłosił, iŜ samochody Pana E. Hutsza jeŜdŜą przez ul. Ogrodową, 
gdzie jest zakaz poruszania się samochodów powyŜej 2,5 t. 
 
Radna Aniela Frania zgłosiła wniosek, iŜ mieszkańcy skarŜą się na psy, które uciekły                
z posesji Pani Kompały. 
 
Przewodniczący Rady równieŜ nadmienił o skargach mieszkańców ul. Poznańskiej                    
i ul. Powstańców Śl. o wałęsających się psach. Zwrócił się do Wójta Gminy o poruszenie tego 
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tematu na wspólnych spotkaniach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim, poniewaŜ jest to 
problem wielu gmin. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ Gmina posiada w budŜecie jeszcze kwotę, na 
wyłapanie dwóch psów. Jednak schroniska nie chcą przyjmować więcej psów, gdyŜ mają 
nadmiar. 
 
Radny Henryk Ledwoń równieŜ zgłosił wniosek o konieczności wyłapania bezdomnego psa 
wałęsającego się w okolicach ul. Lompy. 
 
Radny Wiesław Kubieniec poprosił, aby w tegorocznych doŜynkach gospodarzem było inne 
sołectwo, gdyŜ większość mieszkańców sołectwa Grojec idzie w dniu doŜynek na wesele i nie 
będzie miał kto przygotować doŜynek. Poprosił równieŜ, o zamontowanie w stawach w 
Hucisku sznurów oddzielających poszczególne głębokości, dla bezpieczeństwa kąpiących się 
tam dzieci. 
 
Radny Krzysztof Romańczyk zgłosił wniosek, o uprzątnięcie piachu na poboczach dróg 
wojewódzkich. 
 
Radna Irena Brol zgłosiła wniosek o zagospodarowanie i obsadzenie ronda przy szkole. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ został wykonany przetarg, ale jeszcze nie 
wiadomo czy jest podpisana umowa z wykonawcą. 
 
Radny Alojzy Fogel zgłosił wniosek, o zapadnięciu się asfaltu w Dębowej Górze na odcinku, 
gdzie była wykonywana naprawa wodociągu. 
 
Ad. 14,15 
Dyrektor ZPO Jadwiga Stroniewska zaprosiła Komisję Rewizyjną na spotkanie 
wyjaśniające w sprawie złoŜonej skargi. Poinformowała równieŜ o chęci wzięcia udziału w 
programie „Radosna Szkoła”, o którym niedawno otrzymał informację z Urzędu. RównieŜ 
poinformowała o chęci wzięcia udziału w programie na modernizację placu zabaw, jednak 
jest warunek, aby zapewnić 50% środków własnych. Poinformowała równieŜ o zakończonym 
remoncie duŜej sali gimnastycznej i o trwającym nadal remoncie małej sali. 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk poinformował o zaproszeniu na organizowany w Komorni 
Lotka festynie. Poinformował o 4 wolnych noclegach do radnych. 
 
Radny Wiesław Kubieniec zadał pytanie czy modernizacja placu zabaw w wysokości 
18 000zł. to kwota z wkładem własnym czy bez wkładu. 
 
Dyrektor ZPO Jadwiga Stroniewska wyjaśniła, iŜ jest to kwota dofinansowania, o jakie 
moŜna będzie się starać. 
 
Przewodniczący Rady przeczytał pisma, jakie wpłynęły: 

• Z Biblioteki Śląskiej w sprawie przesłania materiałów statystycznych; 
• Pismo dotyczące prośby o podejmowanie uchwał w sprawie karty nauczyciela; 
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Wójt Gminy Rufin Majchrzyk  wyjaśnił, iŜ były w tym roku zmiany w karcie nauczyciela i 
zgodnie z nowym zapisem do końca roku Gmina musi wypłacić minimalną kwotę 
wyrównania. 
 

• Z Centrum Kształcenia Władz Samorządowych w sprawie szkolenia; 
• W sprawie nowoczesnego systemu głosowania; 
• W prawie prezentacji gmin pod nazwą „Spacer po gminie”; 
• Zaproszenie na organizowany przez Stowarzyszenie dla Boronowa „II plaster miodu”. 

 
Ad. 16 
Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za przybycie zamknął XXX sesję Rady Gminy. 
 
 
 
Sporządziła: mgr Marzena Klabis 
 

 Przewodniczący Rady 

                                                                                                                       /-Roman Czornik-/ 

 


